



Poznań, 18.07.2018 roku

**KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI
W POZNANIU**

ZZP-2380-36/2018

**Wykonawcy ubiegający się
o udzielenie zamówienia publicznego**

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SIWZ

Dotyczy: Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o udzielenie zamówienia publicznego na Zakup i wdrożenie oprogramowania dedykowanego dla e-usług: „Obserwatorium zagrożeń ludzi młodych”, „Nowa platforma Sierżanta Pyrka”, „Wielkopolski Bezpieczny Rower”

Informuję¹, że do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące treści SIWZ. Zamawiający przytacza ich treść wraz z odpowiedziami.

Pytanie nr 8

W dniu 05.07.2018 roku Zamawiający udzielił odpowiedzi na zadane pytania w której nie zgodził się, aby w celu potwierdzenie spełniania warunków o których mowa w pkt. V.2.1. Wykonawca polegał na zdolnościach technicznych innych podmiotów.

W związku z powyższych chcieliśmy doprecyzować oraz wyjaśnić źródło naszego zapytania oraz w związku z tym prosić o ponowne rozpatrzenie propozycji.

Nasza firma od wielu lat specjalizuje się w realizacji dedykowanych systemów informatycznych oraz aplikacji webowych. Do tej pory jednak nie mieliśmy potrzeby i okazji, aby samodzielnie w ramach naszych usług przygotowywać System Identyfikacji Wizualnej.

Z tego też powodu do realizacji tej części zamówienia (części opisanej w "Załączniku nr 4. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, A.I. Wymagania funkcjonalne. System identyfikacji Wizualnej"), chcieliśmy współpracować z zewnętrznym i wyspecjalizowanym w tej dziedzinie podmiotem.

W aktualnym kształcie SIWZ jedyną możliwą formą współpracy z innym podmiotem jest konsorcjum (aby łącznie w takim konsorcjum spełnić warunki określone w pkt. V.2.1.). Obiektywnie jednak trudno jest stworzyć konsorcjum, gdzie odpowiedzialność wszystkich członków jest solidarna i równie duża, natomiast udział w przetargu niewspółmiernie różny (zarówno czasowy jak i kosztowy). Z tego względu firmy, które potencjalnie byłyby w stanie zrealizować część zadania związaną z SIW, nie chcą brać na siebie ryzyka niepowodzenia całego projektu.

Biorąc pod uwagę powyższe a przede wszystkim, to że opracowanie SIW jest stosunkowo małą częścią całego zamówienia, optymalne wydaje się nam skorzystanie w tej części z podwykonawstwa (bez tworzenia konsorcjum);

Z wyżej wymienionych powodów, sugerujemy wprowadzenie następującej zmiany do SIWZ:

"W celu potwierdzenie spełniania warunków o których mowa w pkt. V.2.1.2 Wykonawca może polegać na zdolnościach technicznych innych podmiotów"

lub ewentualnie następującej zmiany:

"W celu potwierdzenie spełniania warunków, o których mowa w pkt. V.2.1.2 Wykonawca może polegać na zdolnościach technicznych innych podmiotów pod warunkiem, że część zamówienia (Załącznik nr 4.A.I), którego bezpośrednio dotyczą wymagania określone w pkt V.2.1.2, zostanie zrealizowana przez wskazany podmiot na którego zdolnościach technicznych polega Wykonawca".

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający dokonuje zmiany² zapisu pkt V.3 V.4 V.5 oraz V.5.1 SIWZ, który otrzymują brzmienie:

¹ podstawa prawna – art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.) zw. dalej „ustawą Pzp”

- V.3 Wykonawca w celu potwierdzenia spełnienia warunków, o których mowa w pkt. V.2.1 ppkt. 2 tj. w zakresie dostawy i wdrożenia systemu identyfikacji wizualnej marki/produktu (obejmującego między innymi: nazwę, logo, księgę systemu identyfikacji wizualnej) oraz w pkt. V.2.2 może polegać na zdolności zawodowej innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nim stosunków prawnych, z zastrzeżeniem, o którym mowa w pkt. V.4.
- V.4 Wykonawca, w celu spełnienia warunku udziału w postępowaniu dotyczących zdolności zawodowej, o której mowa w pkt. V.2.1 ppkt. 2 tj. w zakresie dostawy i wdrożenia systemu identyfikacji wizualnej marki/produktu (obejmującego między innymi: nazwę, logo, księgę systemu identyfikacji wizualnej) może polegać na zdolnościach podmiotu trzeciego, pod warunkiem, że podmioty te będą brały udział w realizacji tej części zamówienia.
- V.5 Zamawiający będzie oceniać, czy udostępniane Wykonawcy przez inne podmioty zdolności zawodowe pozwalają na wykazanie przez wykonawcę spełnienia warunków udziału w postępowaniu, w tym celu:
- V.5.1 Wykonawca, który polega na zdolnościach zawodowych, o których mowa w pkt. V.2.1 ppkt. 2 tj. w zakresie dostawy i wdrożenia systemu identyfikacji wizualnej marki/produktu (obejmującego między innymi: nazwę, logo, księgę systemu identyfikacji wizualnej) oraz w pkt. V.2.2, innych podmiotów, musi udowodnić Zamawiającemu, że realizując zamówienie, będzie dysponował niezbędnymi zasobami tych podmiotów, w szczególności przedstawiając zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji zamówienia. Zobowiązanie winno wyrażać w sposób wyraźny i jednoznaczny wolę podmiotu trzeciego do udzielenia wykonawcy odpowiedniego zasobu, wskazywać jego rodzaj oraz okres na jaki odpowiedni zasób zostanie udzielony, a także charakter stosunku jaki będzie łączył wykonawcę z innym podmiotem - treść zobowiązania określa załącznik nr 2 do SIWZ.

Pytanie nr 9

Prosimy o potwierdzenie, że dokumenty ESPD składane przez konsorcjanta, podwykonawcę lub inny podmiot na którego którego zasoby powołuje się wykonawca, mogą być podpisane kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez lidera konsorcjum, przy jednoczesnym załączeniu stosownego pełnomocnictwa od podmiotu, którego dotyczy dany ESPD.

Odpowiedź Zamawiającego

Jednolity dokument zamówień publicznych (ESPD) winien być podpisany odpowiednio przez wykonawcę, inny podmiot lub podwykonawcę kwalifikowanym podpisem elektronicznym, spełniającym wymogi bezpieczeństwa określone w ustawie z dnia 05.09.2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 1579) albo osobę posiadającą kwalifikowany podpis elektroniczny upoważnioną odpowiednio przez wykonawcę, inny podmiot lub podwykonawcę. W takim przypadku do oferty należy załączyć stosowane pełnomocnictwo dla tej osoby w oryginale albo kopia potwierdzonej notarialnie.

Pytanie nr 10

Wykonawca współpracuje na podstawie umowy cywilno-prawnej z osobami prowadzącymi jednoosobową działalność gospodarczą i również takie osobę planuje skierować do realizacji przedmiotu zamówienia w przypadku jego realizacji.

Czy z formalnego punktu widzenia osoby takie należy traktować jako podwykonawców (powinny one być w skazane w formularzu ofertowym oraz wypełnić pliki ESPD)?

Czy też Wykonawca może osoby takie wskazać w wykazie osób podając, że wiążący je stosunek z Wykonawcą stanowi umowa cywilno-prawna?

Odpowiedź Zamawiającego

Ustawa Pzp nie zawiera legalnej definicji „podwykonawcy”. Na podstawie orzecznictwa KIO za podwykonawstwo należy uznać wykonanie całości lub części przedmiotu zamówienia przez podmiot inny, niż wykonawca³ co oznacza, że podwykonawca jest podmiotem realizującym samodzielnie dającą się wyodrębnić część zamówienia.⁴ Nadto nie jest zasadne utożsamianie udostępnienia osób zdolnych do realizacji zamówienia przez inny podmiot z podwykonawstwem jeżeli podmiotem ten realizuje samodzielnie dającą się wyodrębnić część zamówienia. Nie można [...] uznać za podwykonawstwo pełnienia funkcji w zespole składającym się z pracowników wykonawcy i pod jego bieżącym kierownictwem.⁵ Ustalenie, zatem czy posłużenie się osobami udostępnionymi przez podmioty trzecie ma charakter podwykonawstwa, może nastąpić jedynie z uwzględnieniem okoliczności konkretnej sprawy, nieuzasadnione jest stawianie generalnej tezy, iż w każdym przypadku powierzenie osób zdolnych do realizacji zamówienia łączy się z podwykonawstwem. Nie można przy tym uznać, że fakt prowadzenia jednoosobowej działalności gospodarczej przez osobę, która ma uczestniczyć w realizacji zamówienia, przesądza o tym, że będzie brała udział w realizacji zamówienia jako podwykonawca. O podwykonawstwie decyduje przede wszystkim charakter i zakres czynności oraz sposób ich powierzenia i wykonywania, nie zaś status prawny podmiotu, któremu je powierzono.⁶

² podstawa prawna - art. 38 ust. 4 ustawa Pzp

³ wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 27.06.2013 r. sygn. akt. 1403/13

⁴ wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 23.06.2010 r. sygn. akt. 1117/10

⁵ tamże

⁶ tamże

Mając powyższe na uwadze Zamawiający dokonuje również zmiany² terminu składania i otwarcia ofert na dzień 03.08.2018 r., w związku z tym:

1) pkt. X.4 i X.5 SIWZ (OPIS SPOSOBU PRZYGOTOWYWANIA OFERT) otrzymują brzmienie:

X.4 *Złożenie oferty.*

Ofertę należy złożyć w nieprzejrzystym zamkniętym opakowaniu/kopercie, która powinna być zaadresowana:

**Komenda Wojewódzka Policji w Poznaniu
Sekcja ds. Zamówień Publicznych
ul. Dąbrowskiego 17A, 60-838 Poznań**

oznakowana następująco:

ZZP-2380-36/2018 „Oferta - Zakup i wdrożenie oprogramowania dedykowanego dla e-usług”

Nie otwierać przed dniem 03.08.2018 r., do godz. 11:30

oraz opatrzona nazwą i dokładnym adresem wykonawcy.

X.5 *Zmiana oferty.*

Wykonawca może zmienić ofertę pod warunkiem, że Zamawiający otrzyma pisemne powiadomienie o wprowadzeniu zmiany przed upływem terminu do składania ofert. Powiadomienie o wprowadzeniu zmian musi być złożone według takich samych zasad jak składana oferta tj. w zamkniętym opakowaniu/kopercie oznakowanej następująco:

ZZP-2380-36/2018 „Oferta - Zakup i wdrożenie oprogramowania dedykowanego dla e-usług”

Nie otwierać przed dniem 03.08.2018 r., do godz. 11:30

Koperta oznakowana na powyższych zasadach zostanie otwarta podczas sesji otwarcia ofert wraz z ofertą Wykonawcy, który wprowadził zmianę i zostaną dołączone do oferty.

2) pkt. XI.1 i XI.2 SIWZ (MIEJSCE I TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT) otrzymuje brzmienie:

XI.1 *Ofertę należy złożyć do 03.08.2018 roku, do godz. 11:00 w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Poznaniu Sekcji ds. Zamówień Publicznych, 60-838 Poznań, ul. Dąbrowskiego 17A, sekretariat.*

XI.2 *Otwarcie ofert odbędzie się 03.08.2018 roku o godz. 11:30 w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Poznaniu Sekcji ds. Zamówień Publicznych, 60-838 Poznań, ul. Dąbrowskiego 17A.*

3) Załącznik nr 2 - Zobowiązanie o udostępnieniu zasobów przez inny podmiot otrzymuje brzmienie zgodnie z treścią załącznika do niniejszej zamiany - plik pn. „Załącznik nr 2 - Zobowiązanie o udostępnieniu zasobów przez inny podmiot po zmianie z dnia 18.07.2018 r.”

Jednocześnie informuję, że SIWZ uwzględniający wszystkie dotychczasowe zmiany zostanie zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego - plik pn. „SIWZ po zmianach stan na dzień 18.07.2018 r.”

KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI
z up. zastępcy
ZASTĘPCA KOMENDANTA
WOJEWÓDZKIEGO POLICJI
w Poznaniu
insp. Roman Kuster